
 

[Digitare qui] 

 

                                                                                                                                

 

 

 
Al Sito Web/Albo Pretorio 

Al Consiglio di Istituto 
Al  D.S.G.A. 

Agli Atti/Sede 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus (c.d. Piano Estate). 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-250 
CUP: D64D24001720007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

               sociale europeo plus (FSE+) e le azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito. 

VISTO    l’Avviso pubblico AOOOGABMI prot. n. 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato 

nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027. 

VISTO   in particolare, quanto al citato avviso, il PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento 

dell’Unione europea. 

VISTA   la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 83244 del 12/06/2024, con la quale  l’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del M.I.M.  ha comunicato l’autorizzazione del   

 

 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI MONTECORVINO PUGLIANO 
AUTONOMIA 114 –  C.M.: SAIC86200P  - CF: 95021480652 - Codice univoco fatt. 

UFPJC2 

Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) 

Segreteria Tel. 089/801590 -  Fax 089/802035  

E-mail: saic86200p@istruzione.it - Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it  

Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

 





 

[Digitare qui] 

 

 

 

              progetto proposto da questa Istituzione Scolastica afferente l’azione Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025. 

VISTA    la delibera del Collegio dei docenti  relativa all’approvazione del Progetto; 

VISTE     le Disposizioni e Istruzioni  per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON. 

VISTI       i manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF - PN 2127 Manuali 

CONSIDERATO che occorre procedere all’assunzione in bilancio  delle somme autorizzate per la 

realizzazione degli interventi. 

VISTO     l'art.10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018   Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.   

VISTO    il programma annuale per l'anno finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 30/01/2024. 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), (c.d. Piano Estate) dal titolo 

”TOGETHER NOW”. 

Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e 

territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 

 

Obiettivo 
Sotto 

Azione 
 

Titolo Codice progetto 
 

CUP 
 

Finanziamento 

ESO4.6 

 
A4.A 

 
“TOGETHER 

NOW” 

 
ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA-2024-250 

 
D64D24001720007  € 79.884,00 

 

  

  

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|01/14 Programma Nazionale 21-27” (FSE+)- Avviso 
59369 del 19/04/2024 - Progetto "Piano Estate" 

0,00 0,00 79.884,00 79.884,00 

    79.884,00  

  
 
 
 
 
 
 
 



 

[Digitare qui] 

 

 
 
  
  

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P02/19 ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-250 - 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 
+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 ” 

0,00 0,00 79.884,00 79.884,00 

    79.884,00  

  

  
Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prossima seduta utile.  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, i documenti relativi allo sviluppo del progetto 
saranno resi visibili sul sito - sezione Amministrazione Trasparente e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 
 
 
 
 

                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Prof.ssa Maria Rosaria MIRRA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-06-24T13:24:09+0200
	MARIA ROSARIA MIRRA




